ПРОЕКТ ДОГОВОРА КУПЛИ-ПРОДАЖИ

Договор купли-продажи
г. Иваново Ивановской области                                         "___" _____________ 20____г.
ОАО "Ивановский бройлер", именуемое в дальнейшем "ПРОДАВЕЦ", в лице конкурсного управляющего Борзова П.И., действующего на основании Определения Арбитражного суда Ивановской области от 11.04.2023 г. по делу № А17-5064/2013, с одной стороны,
и ___________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем "ПОКУПАТЕЛЬ", в лице __________________________________________________________________________________, действующего на основании __________________________________________________________, с другой стороны,
- именуемые при совместном упоминании в дальнейшем "СТОРОНЫ",
заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ПРОДАВЕЦ обязуется передать в собственность ПОКУПАТЕЛЯ в целом, а ПОКУПАТЕЛЬ принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора имущество (далее по тексту именуемое "ИМУЩЕСТВО"):
Лот №___: _________________________________________________________
2. УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ

2.1. На основании проведенных торгов посредством открытого аукциона стоимость ИМУЩЕСТВА составляет _______________(___________________________) рублей (без НДС). сумма внесенного задатка, учитываемого при расчетах между сторонами составляет ____________ (______________) рублей. ПОКУПАТЕЛЬ уплачивает ПРОДАВЦУ оставшуюся сумму _____________ (__________________) рублей в течение тридцати дней со дня подписания настоящего договора путем перечисления на расчетный счет ПРОДАВЦА, указанный в реквизитах договора. В случае просрочки ПОКУПАТЕЛЕМ оплаты по настоящему договору – договор считается незаключенным.
2.2. Расходы, связанные с проведенными торгами по продаже ИМУЩЕСТВА, с демонстрацией характеристик имущества, и иные подобные расходы в соответствии с Законом о банкротстве несет Продавец. После передачи ИМУЩЕСТВА Покупателю, Покупатель несет любые расходы, связанные с эксплуатацией, хранением, перемещением и иными действиями с приобретенным ИМУЩЕСТВОМ.
3. ОБЩИЕ УСЛОВИЯ

3.1. ПРОДАВЕЦ гарантирует, что до подписания настоящего Договора отчуждаемое ИМУЩЕСТВО никому другому не продано, не заложено, в дар не обещано, не подарено, в споре и под запрещением или арестом не состоит, в качестве вклада в уставный капитал юридических лиц не передано, свободно от любых прав третьих лиц (в т.ч. публичного сервитута), о которых на момент подписания настоящего договора ПРОДАВЕЦ не мог не знать, и несет ответственность за сокрытие вышеперечисленных сведений (при заключении договора с юридическим лицом).

3.2. Стороны договора подтверждают, что не лишены дееспособности, не состоят под опекой и попечительством, не страдают заболеваниями, препятствующими осознать суть договора, а также отсутствуют обстоятельства, вынуждающие заключить данный договор на крайне невыгодных для себя условиях (при заключении договора с физическим лицом).
4. УСЛОВИЯ И СРОКИ ПЕРЕДАЧИ ИМУЩЕСТВА

4.1. ПОКУПАТЕЛЬ приобретает ИМУЩЕСТВО в том состоянии, которое имеется на момент подписания настоящего Договора (имущество, бывшее в употреблении), пригодное для использования, ПРОДАВЕЦ каких-либо улучшений ИМУЩЕСТВА не производит, гарантийных и иных обязательств не несет. Указанное отчуждаемое ИМУЩЕСТВО было осмотрено ПОКУПАТЕЛЕМ до подписания настоящего договора и до подведения итогов торгов. Претензий к ИМУЩЕСТВУ ПОКУПАТЕЛЬ не имеет.

4.2. В соответствии с нормами Гражданского Кодекса РФ при передаче отчуждаемых объектов стороны составляют акт приема-передачи, который является неотъемлемой частью настоящего Договора.

4.3. ПОКУПАТЕЛЬ приобретает право собственности на ИМУЩЕСТВО с момента передачи ИМУЩЕСТВА по акту, выполнения ПОКУПАТЕЛЕМ своих обязательств по перечислению денежных средств за приобретаемое ИМУЩЕСТВО, и несет риски, а также затраты, связанные с содержанием, эксплуатацией, хранением ИМУЩЕСТВА и иные риски и затраты по отношению к ИМУЩЕСТВУ. Переход права собственности на недвижимое имущество подлежит государственной регистрации. Расходы по регистрации перехода права собственности несет ПОКУПАТЕЛЬ.
4.4. ПРОДАВЕЦ обязуется передать ИМУЩЕСТВО, указанное в п. 1.1. настоящего Договора, в течение 10 (десяти) рабочих дней после оплаты ПОКУПАТЕЛЕМ цены ИМУЩЕСТВА.
4.5. Гарантии и иные подобные обязательства на имущество ПРОДАВЕЦ не предоставляет.

4.6. Имущество ПРОДАВЦА либо третьих лиц, не указанное в пункте 1.1 настоящего договора, находящееся на объекте недвижимости или прилегающей территории ПОКУПАТЕЛЮ не передается и ему не принадлежит. Нанесение вреда, порча, незаконное удержание данного имущества не допускается. При обнаружении данного имущества ПОКУПАТЕЛЬ в течение пяти дней обязан уведомить об этом ПРОДАВЦА либо третье лицо, которые обязаны забрать имущество в течение десяти рабочих дней со дня получения уведомления. При этом никакие расходы за хранение имущества ПОКУПАТЕЛЮ не возмещаются.
5. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

5.1. Договор считается заключенным при условии его подписания Сторонами и оплатой ПОКУПАТЕЛЕМ цены в соответствии с п.2 настоящего договора. Просрочка оплаты либо неоплата договора в срок, указанный в п.2.1. настоящего договора, будет считаться уклонением от заключения договора и договор будет считаться незаключенным.

5.2. Стороны обязуются принять все меры к разрешению споров и разногласий, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, путем переговоров. В случае если стороны не смогут прийти к соглашению, то споры и разногласия подлежат урегулированию в Арбитражном суде Ивановской области.

5.3. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, два экземпляра – Продавцу, один экземпляр – Покупателю.
5.4. Изменения и дополнения в настоящий Договор вносятся по обоюдному согласию сторон и оформляются в простой письменной форме.
6. ПОДПИСИ СТОРОН:
	ПРОДАВЕЦ

	ПОКУПАТЕЛЬ

	Открытое акционерное общество «Ивановский бройлер»
(ОГРН/ИНН 1023701509798/3711008940; Юридический адрес: 153527, Ивановская область, Ивановский район, с. Подвязновский)
Адрес для направления корреспонденции на имя арбитражного управляющего:

153035, г. Иваново-35, а/я 533

№ р/счета 40702810801300028229, ИНН: 3711008940, КПП: 371101001, в АО «АЛЬФА-БАНК», Корр. счёт: 30101810200000000593, БИК: 044525593
E-mail: konsaltregion37@yandex.ru

PAGE
2
Продавец______________

Покупатель__________________